

شد و این مزید بر علت شد که کشت و زراعت مردم نتیجه نداد و خشکسالی امسال هم آثارش را تا یکی دو ماه دیگر در زمستان نشان می‌دهد.

یعنی فکر نمی‌کنید خیلی از این مشکلات مربوط به دوره گذشته بوده است و هنوز به دلیل بحث مهم امنیت دولت سرپرست وقت این کار را نداشته است؟ یا مثلاً ۶ ماهه منتهی به سقوط خیلی از ادارات معشیت‌هایشان را پرداخت نکردند و تزریق مالی اروپایی‌ها و امریکایی‌ها قطع شده بود.

خیر. اتفاقاً تا زمانی که جمهوریت سقوط نکرده بود، معاشات هر ماه پرداخت می‌شد. ۶ ماه حقوق معوقه بعد از آمدن حکومت طالبان بود. ابتدا هم می‌گفتند ما اصلاً هیچ حقوقی به اینها نمی‌دهیم، بعد گفتند حقوق می‌دهیم. در واقع ۶ ماه حقوق معوقه مابین دو حالتی بود که حکومت قبلی سقوط کرده بود و حکومت جدید هنوز مستقر نشده بود. منظور این است که از مشکلات حکومت فعلی، مشکلات اقتصادی و بیکاری است. مشکل دیگر اینکه امارت اسلامی هنوز نتوانسته مناسبات خود را با کشورها و در سطح بین‌الملل تنظیم کند. الان مثلاً نزدیک‌ترین دوست امارت اسلامی که به نظر من جمهوری اسلامی ایران است و هزینه هم کرده، چرا طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد؟

شما موافق به رسمیت شناخته شدن دولت سرپرست از طرف تمام کشورهای دنیا هستید؟

بله.

با وجود همه ضعف‌ها؟

بله، البته خیلی از کشورها هستند که همه کشورهای دنیا، آنها را به رسمیت نمی‌شناسند. انتظار ما این است حداقل کشورهایی که طالبان را در برابر امریکا حمایت کردند و هزینه کردند، طالبان را به رسمیت بشناسند و به نظر من، این یک ضعف است!

البته هزینه‌های ایران برای مردم افغانستان بوده است.

بله برای مردم افغانستان است. آنها (طالبان) هم می‌خواهند برای مردم افغانستان خدمت کنند. طالبان نتوانسته است اعتماد جمهوری اسلامی ایران را با وجود همکاری‌هایی که با جمهوری اسلامی ایران داشته است به حدی جلب کند که او را به رسمیت بشناسد. با اینکه ایران کشوری است با سیاست مستقل، پیرو امریکا و جای دیگری هم نیست. چرا به رسمیت نمی‌شناسد؟ دلیلش البته نشان کردن ضعف‌های طالبان است. من در صحبت‌هایی که با مسئولان جمهوری اسلامی داشتم، به آنها گفتم تعلق‌تان در به رسمیت شناختن حکومت طالبان به نفعتان نیست. به نفع ما هم نیست و بالاخره اگر قرار باشد حکومت طالبان به رسمیت شناخته شود شما باید قبل از امریکا به رسمیت بشناسید، نه بعد از امریکا. به رسمیت شناختن کشورها بعد از امریکا ولو اینکه به امریکا هم وابسته نباشند، خیلی زیاد ارزشی نخواهد داشت.

در مواضع سیاستمداران ایرانی بارها اشاره شده که ما به دنبال ثبات در افغانستان هستیم و این

ثبات تأثیر مستقیم در ایران خواهد داشت.

بله در این هیچ شکی نیست. منتها همین تحلیل که حکومت طالبان می‌تواند ثبات به وجود بیاورد و با